
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της Ένωσης Αποστράτων Αξιω-
ματικών Ναυτικού υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στο Πράσινο Τα-
μείο (Ν.Π.Δ.Δ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

3 Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: α) «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» και 
β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Αβδήρων» Νομού Ξάνθης.

4 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 841/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Φιλελλήνων 43 - 45 
στον Βόλο (η υπ’ αρ. 157/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ).

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2024.

6 Έγκριση υπερωριακής εργασίας πολιτικού προ-
σωπικού του Μ.Τ.Α., έτους 2024.

7 Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 36567/ 
09.05.2024 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 2904).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
     Αποδοχή δωρεάς της Ένωσης Αποστράτων Αξι-

ωματικών Ναυτικού υπέρ του Υπουργείου Εθνι-

κής Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

  Με την υπό στοιχεία Φ.894/8/288282/Σ.1435/ 
24 Μαϊ 2024/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 
1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), γίνεται 
αποδεκτή η δωρεά σε είδος της Ένωσης Αποστράτων 
Αξιωματικών Ναυτικού (Ε.Α.Α.Ν.), που συνίσταται σε τρεις 
οθόνες προβολής, μία ψηφιακή κάμερα, συνοδευτικό εξο-
πλισμό (βάσεις, καλώδια, μικρόφωνα), καθώς και υπηρεσί-
ες αρχικής εγκατάστασης, διασύνδεσης και εκπαίδευσης 
χρηστών, συνολικής αξίας 14.880,00 € (δεκατεσσάρων 
χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ), συμπεριλαμβα-
νομένου του ΦΠΑ ποσοστού 24%, προς το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας/Γενικό Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πο-
λεμικού Ναυτικού, για την αξιοποίησή της επ’ ωφελεία του 
Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών (ΝΝΑ).

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

      Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./180/4242 (2)
Κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων στο Πράσινο Τα-

μείο (Ν.Π.Δ.Δ) του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’  54).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3275

33691



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33692 Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
και την υπ’ αρ. 42/ 30-9-2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Το υπ’ αρ. 1085/27-2-2024 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, βάσει του ορι-
στικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Γ’ 612/2024, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 109/2024 
απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της προ-
κήρυξης 6Κ/2022 (ΑΣΕΠ 57), ως εξής:

- Δύο (2) ατόμων, κλάδου ΠΕ Μηχανικών και
- Δύο (2) ατόμων, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονο-

μικού στο Πράσινο Ταμείο (Ν.Π.Δ.Δ.) του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαΐου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

     Αριθμ. 62856 (3)
Αυτοδίκαιη κατάργηση των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου: α) «Σχολική Επιτροπή Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» και 

β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Αβδήρων» Νομού Ξάνθης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 239, 240 και 243 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103, της παρ. 1 α’ του άρ-

θρου 107 και του άρθρου 280 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
ε) των άρθρων 27, 28 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 

για την αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού και 
την κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων,

στ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Τις υπ’ αρ. 1160/11.10.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) 
και 248/5.3.2024 (ΑΔΑ: ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους 
του Υπουργείου Εσωτερικών (Διεύθυνση Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομι-
κών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση 
νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση 
επί των διατάξεων του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Δι-
ευκρινίσεις ως προς την έκδοση των διαπιστωτικών 
πράξεων κατάργησης/λύσης των σχολικών επιτροπών» 
αντίστοιχα.

4. Την υπ’ αρ. 80/2011 (Β’ 1019) πράξη Σύστασης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» Νομού 
Ξάνθης.

5. Την υπ’ αρ. 82/2011 (Β’ 1019) πράξη Σύστασης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» Νομού Ξάνθης.

6. Το γεγονός ότι βάσει της κείμενης νομοθεσίας (άρ-
θρο 28 του ν. 5056/2023 - Α’163), τα Νομικά Πρόσωπα 
Δημοσίου Δικαίου: α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» και β) «Σχολική Επιτροπή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33693Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων» Νομού 
Ξάνθης, δεν εξαιρούνται της αυτοδίκαιης καταργήσεως 
και οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τις 30.6.2024 
από τον Δήμο Αβδήρων.

Δεδομένων των ανωτέρω, διαπιστώνουμε: 
Α) Την αυτοδίκαιη κατάργηση από τις 29.6.2024 του 

Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επι-
τροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων».

Β) Την αυτοδίκαιη κατάργηση από τις 29.6.2024 του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επι-
τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Αβδήρων», 
λόγω της μεταφοράς και της ασκήσεως των αρμοδιο-
τήτων των εν λόγω Σχολικών Επιτροπών από τον Δήμο 
Ξάνθης (άρθρο 28 του ν. 5056/2023).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 24 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 32436 (4)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 841/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός 

θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Φιλελλήνων 

43 - 45 στον Βόλο (η υπ’ αρ. 157/2023 απόφαση 

ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) (ν. 2696/ 
1999, Α΄ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφο-
ριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους 
χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 απόφαση του Ασκού-
ντως Καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/ 97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την άσκη-
ση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του 
ν. 2696/1999, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας, Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιο-
τήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
28.11.2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β΄ 6213).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.7.2013  από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33694 Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 841/2023 (ΑΔΑ: ΨΠ4ΛΩ96-8ΓΝ) ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόλου «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέ-
σης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Φιλελλήνων 43-45 στο 
Βόλο (η υπ’ αρ. 157/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

18. Την υπ’ αρ. 16314/04-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΛ1ΟΡ10-Λ0Ι) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 841/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επηρε-
άζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς καθώς 
δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορειακή γραμ-
μή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου και συμβάλλει 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 841/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Φιλελλήνων 43-45 στον Βόλο (η υπ’ αρ. 157/2023 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-
λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 841/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 27 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 1294  (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

για μόνιμο προσωπικό Β’ εξαμήνου έτους 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Την υπ’ αρ. 2/25740/21-05-2024 εισήγηση του Αναπλη-

ρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών «Καθιέρωση Υπερωριακής εργασίας».

4. Την υπ’ αρ. 3656/07-12-2023 (ΑΔΑ: 96ΞΡΩ1Ρ-ΒΘ0) 
απόφαση Δημάρχου υπ’ αρ. 2/71897 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 1908 απόφασης Δημάρχου υπ’ αρ. 2/1206 και ημε-
ρομηνία 05.01.2023 περί Ορισμού υπαλλήλων Δήμου 
Ρόδου για την τήρηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου» (ΑΔΑ: Ψ2ΞΤΩ1Ρ-ΙΛ4).

5. Την υπ’ αρ. 2/376 βεβαίωση του Τμήματος Προϋ-
πολογισμού και Πληροφόρησης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρόδου με ημερομηνία 
04.01.2024, με την οποία βεβαιώνεται η ύπαρξη πιστώ-
σεων για τις δαπάνες που αφορούν στην καταβολή υπε-
ρωριακής εργασίας για την αμοιβή Πρακτικογράφων του 
Δημοτικού Συμβουλίου για το έτος 2024 στον Κ.Α. 10-
6012.0002, με τίτλο «Αμοιβή πρακτικογράφων του Δ.Σ.».

6. Την υπ’ αρ. 1272/05-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ89ΗΩ1Ρ-ΒΞ7) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρί-
νεται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους δύο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33695Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (2.640,00 €) στον 
Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 με τίτλο «Αμοιβή πρακτικογράφων 
του Δημοτικού Συμβουλίου».

7. Την υπ’ αρ. 568/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9Υ1ΚΩ1Ρ-Υ6Ο) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίνε-
ται η δαπάνη και η δέσμευση πίστωσης ύψους οκτακοσί-
ων εξήντα εννέα χιλιάδων, τριακοσίων πενήντα έξι ευρώ 
και εξήντα λεπτά (869.356,60 €) στον Κ.Α.E. 10-6051. 0001 
με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές μονίμων υπαλλήλων».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) υπουρ-
γική απόφαση περί καθορισμού δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέρα 
από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2024 η οποία δεν υπερβαίνει συνολικά τις είκο-
σι (20) ώρες μηνιαίως για την εξυπηρέτηση της ανάγκης 
τήρησης πρακτικών των Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου για τρεις (3) μόνιμους 
υπαλλήλους του Τμήματος Δημοτικού Συμβουλίου και 
Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών.

Τα καθήκοντα των πρακτικογράφων εντάσσονται στα 
έκτακτα και αφορούν στην τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η δαπάνη και για τους τρεις (3) υπαλλήλους έχει δε-
σμευτεί στον Κ.Α.Ε. 10-6012.0002 με ποσό πίστωσης 
ύψους δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα (2.640,00 €) 
ευρώ.

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 23 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. Φ.479.4/ΑΔ.4806/Σ.1334 (6)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας πολιτικού προ-

σωπικού του Μ.Τ.Α., έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Μ.Τ.Α.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον KAE του Π/Υ, οι-
κονομικού έτους 2024, του Μ.Τ.Α.

3. Την αύξηση του φόρτου εργασίας του Μ.Τ.Α. εξαιτί-
ας της μείωσης του πολιτικού και του στρατιωτικού προ-
σωπικού και της μη αντικατάστασής του από άλλους, 
ανάλογων προσόντων, γεγονός που καθιστά αναγκαία 
την εργασία του υπάρχοντος προσωπικού και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, για τη διεκπεραίωση εργασιών 
στα πλαίσια της αποστολής του Μ.Τ.Α., όπως: η έκδοση 
αποφάσεων χορήγησης Βοηθήματος Οικογενειακής ή 
Επαγγελματικής Αυτοτέλειας, με βάση τον νέο τρόπο 
υπολογισμού, η χορήγηση Δανείων σε ασφαλισμένους 
του Ταμείου, η τήρηση Μητρώου Δεσμεύσεων - Ανάληψη 
Υποχρέωσης (πληθώρα δικαιολογητικών), η ανάρτηση 
πράξεων στο Μητρώο δημοσίων συμβάσεων, η συγκέ-
ντρωση μηνιαίως των απαραίτητων στοιχείων και ενη-
μέρωση του μηχανογραφικού αρχείου για την έκδοση 
αφενός των μερισμάτων και της οικονομικής ενίσχυσης 
ΕΚΟΕΜΑ (αποστολή αρχείων στην ΗΔΙΚΑ) και αφετέρου 
των στατιστικών στοιχείων (εσόδων - εξόδων) που απο-
στέλλονται στο Υπουργείο Οικονομικών σχετικά με την 
οικονομική κατάσταση του ΜΤΑ, η σύνταξη σχεδίων νό-
μων, κοινών υπουργικών αποφάσεων κ.λπ. που αφορούν 
σε προσαρμογή της ειδικής νομοθεσίας του Ταμείου σε 
κείμενη νομοθεσία ή γίνονται στα πλαίσια της αποστολής 
και βιωσιμότητάς του, η ολοκλήρωση ενεργειών για την 
έκδοση προεδρικού διατάγματος για το νέο Οργανισμό 
Μ.Τ.Α., η συγκέντρωση και υποβολή πληθώρας λογιστι-
κών και στατιστικών στοιχείων (Ενιαία Αρχή Πληρωμών, 
σε μηνιαία βάση. Απολογιστικά στοιχεία Εσόδων - Εξόδων 
στην Εθνική Στατιστική Υπηρεσία, λόγω αυξημένων απαι-
τήσεων του Υπουργείου Οικονομικών, κατάρτιση Απολο-
γισμού έτους 2023, σύνταξη Προϋπολογισμού του έτους 
2025, τυχόν τροποποιήσεις του Προϋπολογισμού του 
έτους 2024, υποβολή δημοσιονομικών στόχων, υποβολή 
στην ΑΑΔΕ των φορολογικών δηλώσεων του Μ.Τ.Α. οικο-
νομικού έτους 2023 και στον e-ΕΦΚΑ η ΑΠΔ), η υποβολή 
σε τριμηνιαία βάση στατιστικών δελτίων για την Ετήσια 
έρευνα Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, πινάκων πραγμα-
τοποιήσεων δημοσιονομικών στόχων, στοιχείων για το 
δείκτη ΚΡΙ, διαδικασία σάρωσης όλων των στοιχείων από 
τους ατομικούς φακέλους μετόχων και μερισματούχων για 
την τήρηση του εν λόγω αρχείου σε ηλεκτρονική μορφή.

4. Το υπ’ αρ. 07/22-05-2024 πρακτικό απόφασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Αερο-
πορίας (ΑΔΑ: Ψ1ΤΧ46ΨΧΗ5-919).

5. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη ποσού είκοσι πέντε 
χιλιάδων ευρώ (25.000,00 €) συνολικά, θα βαρύνει τις 
πιστώσεις που έχουν αναγραφεί αντίστοιχα, στον ΚΑΕ 
0261 του Π/Υ, οικονομικού έτους 2024, του Μ.Τ.Α., απο-
φασίζουμε: 

1. Την έγκριση πραγματοποίησης υπερωριακής απα-
σχόλησης, πέρα από το κανονικό ωράριο, για το έτος 
2024, μέχρι τρεις χιλιάδες τριακόσιες εξήντα (3.360) 
ώρες, αναλυόμενες σε μέχρι (120) ώρες στο εξάμηνο 
ανά υπάλληλο (ήτοι 20 ώρες κατά μέσο όρο μηνιαίως), 
για δώδεκα (12) μόνιμους υπαλλήλους του Μ.Τ.Α. κατη-
γοριών «ΠΕ», «ΤΕ» και «ΔΕ» και για δύο (2) υπαλλήλους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33696 Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

του Μ.Τ.Α. με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, κατηγορίας «ΔΕ».

2. Η ανωτέρω υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απα-
ραίτητη για την αντιμετώπιση πραγματικών εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών του 2024.

3. Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματι-
νής απασχόλησης, δεν μπορεί να υπερβαίνουν το προ-
βλεπόμενο όριο που ο νόμος ορίζει.

4. Η αντίστοιχη δαπάνη δεν μπορεί να υπερβεί την 
πίστωση που ενεγράφη στον οικείο κωδικό του Π/Υ του 
Μ.Τ.Α. για το 2024.

5. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 3363 (7)
Σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευ-

τικής Υποστήριξης του Γεωπονικού Πανεπιστη-

μίου Αθηνών. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 1844/1920 «Περί Ανωτέρας Γεωπονικής Σχο-

λής» (Α’ 17),
β) των άρθρων 19 και 20 του ν. 4589/2019 «Συνέργει-

ες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13),

γ) του π.δ. 298/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπη-
ρεσιών Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Α’ 206),

δ) του άρθρου 128 και της παρ. 1 του άρθρου 424 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141),

ε) των άρθρων 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 131),

στ) των άρθρων 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (ΑΔΑ: 97ΓΘ46Ψ8Ζ6-
2ΑΥ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Γ.Π.Α. «Εκλο-
γή Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
ορισμός Αντιπρυτάνεων του Γ.Π.Α.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217) με 
θητεία έως 31.8.2026.

3. Την υπ’ αρ. 6955/5.10.2023 (ΑΔΑ: 940346Ψ8Ζ6-ΚΟΑ) 
πρυτανική πράξη περί συγκρότησης της Συγκλήτου του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το ακαδημαϊκό 
έτος 2023-2024.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
και τη ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων οργάνωσης και 
λειτουργίας του, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Σύσταση

Ιδρύεται στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Κέντρο 
Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης με έδρα 
την Αθήνα, το οποίο θα παρέχει υπηρεσίες ψυχολογικής 
υποστήριξης και συμβουλευτικής με τη χρήση ψηφιακών 
υποδομών και υπηρεσιών. Παραρτήματα του Κέντρου 
Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης ιδρύο-
νται στις πόλεις Θήβα, Άμφισσα και Καρπενήσι, όπου 
λειτουργούν ακαδημαϊκές μονάδες του Πανεπιστημίου.

Με απόφαση της Συγκλήτου δύνανται να ιδρύονται 
νέα παραρτήματα.

Την εποπτεία του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβου-
λευτικής Υποστήριξης αναλαμβάνει ο/η Αντιπρύτανης 
στον/στην οποίο/α έχει ανατεθεί ο τομέας ευθύνης που 
αφορά θέματα φοιτητικής μέριμνας.

Άρθρο 2 
Αποστολή

Αποστολή του Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτι-
κής Υποστήριξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και των παραρτημάτων του είναι η παροχή υπηρεσιών ψυ-
χολογικής και συμβουλευτικής υποστήριξης και η πρόληψη 
προβλημάτων ψυχικής υγείας των μελών της πανεπιστημι-
ακής κοινότητας, και ιδίως των φοιτητών/τριών προγραμ-
μάτων πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου σπουδών.

Άρθρο 3 
Προσωπικό

Το Κέντρο Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστή-
ριξης του Γ.Π.Α. και κάθε παράρτημα αυτού στελεχώνεται από:

α) Ομάδα ψυχιάτρων, ψυχολόγων και κοινωνικών λει-
τουργών, που προέρχονται από μέλη Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Α.Ε.Ι. ή μόνιμο προσωπικό 
αντίστοιχης ειδικότητας, και

β) από πρόσθετο προσωπικό ειδικότητας ψυχιάτρου, ψυ-
χολόγου ή κοινωνικού λειτουργού, το οποίο επιλέγεται σύμ-
φωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) ή τις εκάστοτε σχετικές ισχύουσες διατάξεις.

Η μισθοδοσία του πρόσθετου προσωπικού καθορίζε-
ται σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33697Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

  (8)
 Στην υπ’ αρ. 36567/09.05.2024 απόφαση του Υπουρ-

γού Ανάπτυξης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 2904), στη σελίδα 30238, στην Β’ στήλη, 
μετά το τέλος του σώματος κειμένου του σημείου (ε) της 
παρ. 5 του άρθρου 114 στον 44 στίχο εκ των άνω εντός 
των εισαγωγικών («») και πριν την έναρξη του κειμένου 
στον 45 στίχο εκ των άνω, συμπληρώνονται τα εκ παρα-
λείψεως εδάφια των παρ. 6 και 7,

από το εσφαλμένο:
“ε) Ο χρήστης επαναλαμβάνει το βήμα της περ. δ’ όσες 

φορές χρειαστεί σύμφωνα με όσα προβλέπονται από 
την παρ. 3.»

Οι υπόχρεοι που κατά την έκδοση της παρούσας, δι-
αθέτουν κωδικούς πρόσβασης, στον διαδικτυακό τόπο 
www.fuelprices.gr, οφείλουν, να προβούν σε επικαιρο-
ποίηση των στοιχείων τους, με την καταγραφή και προ-
σθήκη του στοιχείου (αζ) της παρ. 5, στην προσωπική 
τους σελίδα, εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη ισχύος 
της παρούσας.”,

στο ορθό:
“ε) Ο χρήστης επαναλαμβάνει το βήμα της περ. δ’ όσες 

φορές χρειαστεί σύμφωνα με όσα προβλέπονται από 
την παρ. 3.

6. Αν ο υπόχρεος δεν έχει πρόσβαση στον διαδικτυακό 
τόπο www.fuelprices.gr δεν επιτρέπεται να μεταβάλλει 
τις τιμές λιανικής πώλησης με τις οποίες διαθέτει τα προ-
ϊόντα του στο καταναλωτικό κοινό μέχρι να αποκτήσει 
πρόσβαση στο διαδικτυακό τόπο και να δηλώσει νέες 
τιμές πώλησης.

7. Στους παραβάτες επιβάλλεται για τη μη υποβολή 
δήλωσης, την υποβολή ψευδούς ή ανακριβούς δήλωσης 
ή τη μη υποβολή νέας δήλωσης, σύμφωνα με το παρόν, 
λιανικών τιμών προϊόντων καυσίμων στον διαδικτυακό 
τόπο www.fuelprices.gr, πρόστιμο ύψους τριών χιλιάδων 
(3.000) ευρώ.».

Οι υπόχρεοι που κατά την έκδοση της παρούσας, δι-
αθέτουν κωδικούς πρόσβασης, στον διαδικτυακό τόπο 
www.fuelprices.gr, οφείλουν, να προβούν σε επικαιρο-
ποίηση των στοιχείων τους, με την καταγραφή και προ-
σθήκη του στοιχείου (αζ) της παρ. 5, στην προσωπική 
τους σελίδα, εντός δύο (2) μηνών από την έναρξη ισχύος 
της παρούσας.”

  (Από τη Γενική Γραμματεία Εμπορίου 
του Υπουργείου Ανάπτυξης).   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33698 Τεύχος B’ 3275/11.06.2024

*02032751106240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-06-12T11:09:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




